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Ka përfunduar studimet e larta në vitin 1995 në Fakultetin e Ekonomisë 
Agrare, profili “Ekonomist” në Universitetin Bujqësor të Tiranës me 
rezultate shume të mira.  

 
Studimet pas universitare master i përfundon në vitin 2005 në Fakultetin e Ekonomisë 
dhe Agrobiznesit, në Universitetin Bujqësor të Tiranës me rezultate shumë të mira. Në 
të njëtin universitet në vitin 2008 merr gradën “Doktor në Ekonomi” me temë “Financat 
Lokale dhe Qeverisja”.  
 
Në vitin 2010 në Universitetin “Aleksandër Moisiu” Durrës, merr titullin akademik 
“Docent”. 
 
Doc. Dr. Arif Murrja ka punuar si drejtues finance në Bashkinë e qytetit Peshkopi dhe 
në Drejtorinë Rajonale të Sigurimit të Kujdesit Shëndetësor Dibër, si dhe ka qenë drejtor 
i kësaj drejtorie për periudhën 2001-2006. Nga viti 2006 e deri në shtator 2008, ka 
punuar drejtues finance në shoqërinë e ndërtimit “Teuta-Konstruksion”, Durrës dhe 
shoqërinë tregtare “Doka-Roal”, Tiranë.  
 
Në tetor 2008 emërohet lektor në Fakultetin e Ekonomisë dhe të Administrimit në 
Universitetin “Aleksandër Moisiu” Durrës dhe më pas Zëvendës. Dekan i këtij fakulteti. 
 
Ka shkruar disa artikuj shkencor të botuara në revistat: Ekonomia dhe Tranzicioni, 
Tiranë; Vizione, Shkup (Maqedoni); Buletinin Shkencorë të Universitetit “Fan Noli”, 
Korçë”; Ekonomia dhe AgrobiznesiI, Fakuteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit në 
Universitetin Bujqësor të Tiranës.   
 
 


